UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 03/2020 – Proaes
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- PRÓ-PCD

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final do Programa de Assistência Estudantil- Pró-PcD 1º

semestre de 2020, conforme anexo I.

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização

Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os estudantes

classificados deverão preencher, assinar e enviar em formato PDF o termo de compromisso (anexo III) para o seguinte e-mail:

Campus de Rio Branco: daeproaes@gmail.com entre as 0h do dia 14 de abril até as 23h59min do dia 15 de abril de 2020;

Campus Cruzeiro do Sul – naiczsufac@gmail.com entre as 0h do 14 de abril até as 23h59min do dia 15 de abril de 2020.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento do Termo de Compromisso via e-mail decorrente

de problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço no e-mail de origem.

O estudante deverá entregar o termo de compromisso original após 02 (dois) dias úteis da regularização dos serviços ou retorno do

atendimento presencial na Diretoria de Apoio Estudantil/DAE (Campus Sede Rio Branco) e no Núcleo de Apoio Estudantil NAI (Campus Floresta

Cruzeiro do Sul).

Rio Branco, AC, 13 de abril de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
                                                                             Portaria n° 3500/2016

mailto:naiczsufac@gmail.com

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO PROGRAMA PRÓ-PCD – RIO BRANCO

Classificação Nome Curso Resultado

1 Douglas Pereira de Almeida Medicina CLASSIFICADO

2 Beatriz Lima de Lara Bacharelado em Medicina Veterinária DESCLASSIFICADO

3 Natan Pinheiro Coelho Bacharelado em Medicina Veterinária CLASSIFICADO

4 Paulo Victor Aciole Mesquita Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

5 Leandro da Silva Navarro Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

6 Yara Almeida Gomes Bacharelado em Nutrição DESCLASSIFICADO

7 Natanael Aguiar de Carvalho Bacharelado em Ciências Econômicas CLASSIFICADO

8 Leonardo Lopes de Carvalho Bacharelado em Direito DESCLASSIFICADO

9 Elisangela Alves dos Santos Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

10 Adonias de Albuquerque Pinheiro Bacharelado em Engenharia Agronômica CLASSIFICADO

11 John Kevin Ferreira da Silva Bacharelado em Enfermagem DESCLASSIFICADO

12 Sebastiao Alves Pereira Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

13 Wad Gleison Rego de Macedo Licenciatura em Letras Português DESCLASSIFICADO

14 Francisca Aline Loureiro Barros Licenciatura em Matemática CLASSIFICADO

15 Michelle De Paiva Ferreira Bacharelado em Jornalismo DESCLASSIFICADO

16 Monalisa Abreu Teixeira Licenciatura em Letras Libras DESCLASSIFICADO

17 Mauro Celio Bento da Silva Licenciatura em História CLASSIFICADO

18 Fabiula Batista de Souza Licenciatura em Letras Espanhol CLASSIFICADO

19 Francisca Luziane De Sousa Lima Licenciatura em Pedagogia CLASSIFICADO

20 Daniel Brasil de Almeida Reis Bacharelado em Ciências Econômicas DESCLASSIFICADO

21 Thamires de Souza Achad Bacharelado em Direito CLASSIFICADO

22 Joao Gabriel Soares Silvestre da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal CLASSIFICADO

23 Joao Gabriel Silva de Sa Bacharelado em Sistemas de Informação CLASSIFICADO

24 Tayana Priscyla de Oliveira Costa Bacharelado em Educação Física CLASSIFICADO

25 Niele de Souza Melo Bacharelado em Direito DESCLASSIFICADO

26 Ana Keyla da Silva Macedo Licenciatura em Química CLASSIFICADO

27 Fabio Manuel de Moura Braga Bacharelado em Educação Física DESCLASSIFICADO

28 Raimundo Mariano Nobre Junior Bacharelado em Direito CLASSIFICADO

29 Luiz Carlos Aragao Ferreira Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

30 Joao Bosco Cabral De Sousa Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

31 Natasha Beatriz Silva Freitas Medicina CLASSIFICADO

32 Paula Betania Lage Carlos Souza Bacharelado em Nutrição CLASSIFICADO

33 Lucas Leal De Souza Gomes
Bacharelado em Psicologia com Ênfase em Psicologia
Social e Políticas Públicas CLASSIFICADO

34 Caio Felipe de Souza Queiroz ABI - Teatro DESCLASSIFICADO

35 Daniel Harisson Ferreira Bessa Bacharelado em Nutrição DESCLASSIFICADO

36 Neide de Oliveira Ramos da Silva Bacharelado em Nutrição DESCLASSIFICADO

37 Emerson da Silva Matias Bacharelado em Enfermagem CLASSIFICADO

38 Nagila Crispim de Souza Licenciatura em Letras Libras DESCLASSIFICADO

39 Ageu Moreira da Silva Neto Licenciatura em História CLASSIFICADO

40 Sandy Carvalho da Silva Licenciatura em História DESCLASSIFICADO

41 MARTA DE SOUSA VIEIRA Bacharelado em Psicologia CLASSIFICADO

42 Joelito Silva Pinto Bacharelado em Engenharia Civil CLASSIFICADO

43 Emanuelle Granja Arruda Bacharelado em Engenharia Agronômica CLASSIFICADO

44 Raimundo Nonato Vieira Marinho Licenciatura em História DESCLASSIFICADO

45 Welington da Silva Viana Filho Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

46 Joao Victor Mendes de Mendonca Bacharelado em Sistemas de Informação DESCLASSIFICADO

47 Jhuly Kezia Ferreira De Oliveira Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

48 Jose Aurismar Braga da Silva Bacharelado em Ciências Sociais CLASSIFICADO

49 Bruno Fernando da Costa Bacharelado em Sistemas de Informação CLASSIFICADO

50 Vinicius Oliveira Magnavita Medicina CLASSIFICADO

51 Alexandre Pinheiro Leal Medicina CLASSIFICADO

52 Lucas de Souza Garcia Bacharelado em Engenharia Elétrica DESCLASSIFICADO

53 Stefhanie da Silva Vidal Licenciatura em Pedagogia DESCLASSIFICADO

54 Thais Da Frota Del Aguila Bacharelado em Psicologia DESCLASSIFICADO

55 Isabelle Maria de Brito Souza Licenciatura em Letras Inglês DESCLASSIFICADO

56 Manuela Teixeira de Souza Bacharelado em Psicologia DESCLASSIFICADO

57 Kellan Ribeiro Dos Santos Bacharelado em Engenharia Civil CLASSIFICADO

58 Frank Thieny Brito de Lima Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

  Giovane Pires Reges Medicina DESCLASSIFICADO

  Gabrielle de Souza Bacharelado em Medicina Veterinária DESCLASSIFICADO

ANEXO II

RESULTADO FINAL DO PROGRAMA PRÓ-PCD – CRUZEIRO DO SUL

Classif. Nome Curso Pontuação Situação

1.  Jefesson Moreira Da Silva Licenciatura em Pedagogia 85 Classificado.

2.  Marcos Vitor Rosas da Pascoa Bacharelado em Ciências Biológicas 83 Classificado.

3.  Alane da Silva Bezerra Licenciatura em Pedagogia 81 Desclassificado.

4.  Diego Silva da Cruz Licenciatura em Letras Espanhol 81 Classificado.

5.  Rogério dos Santos Girão Bacharelado em Enfermagem 79 Desclassificado.

6.  Francisnei Cardoso de Barros Licenciatura em Letras Espanhol 78 Classificado.

7.  Jose Leomir Nascimento da Silva Bacharelado em Direito 78 Classificado.

8.  Maria Jamilse de Azevedo Araujo Licenciatura em Ciências Biológicas 77 Classificado.

9.  Fabricia Bezerra Firmino Licenciatura em Letras Espanhol 77 Classificado.

10.  Zulmira Silva de Oliveira Bacharelado em Engenharia Agronômica 77 Classificado.

11.  Antonio Ramon Fonseca dos Santos Bacharelado em Engenharia Agronômica 77 Desclassificado.

12.  Marquemes Oliveira Melo Licenciatura em Pedagogia 76 Classificado.

13.  Marcos Jose de Oliveira Mesquita Licenciatura em Letras Inglês 75 Classificado.

14.  Antônio Manoel Silva de Souza Licenciatura em Pedagogia 75 Classificado.

15.  Maria Roseneide de Oliveira Correa Licenciatura em Pedagogia 75 Desclassificado.

16.  Lucas Castro Cordeiro Licenciatura em Letras Inglês 75 Desclassificado.

17.  Juliane Lima Félix Licenciatura em Pedagogia 71 Classificado.

18.  Jardson Silva Souza Bacharelado em Direito 70 Classificado.

19.  Antonia Livia de Souza Bacharelado em Enfermagem 66 Desclassificado.

20.  Bruno Mesquita Feliciano Bacharelado em Direito 63 Classificado.

21.  Jose Tiago do Nascimento de Andrade Bacharelado em Engenharia Agronômica 61 Classificado.

22.  Tafarel Nascimento da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal 59 Classificado.

23.  Rose Queli Maia Da Rocha Licenciatura em Letras Espanhol 50 Classificado.

24.  Roberta Andressa Galvao De Souza Bacharelado em Ciências Biológicas 47 Classificado.

25.  Isaac de Souza Rabanaque Bacharelado em Engenharia Florestal 46 Desclassificado.

26.  Camargo de Araujo Castro Licenciatura em Pedagogia 38 Classificado.